
            

U C H W A Ł A   Nr  XL/210/2022 

Rady Gminy Sochaczew z dnia 30 marca 2022 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2022 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz.559) oraz art. 211, art. 212, art.235, art. 236 i art.237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. 

poz.305 z późn.zm.) 

Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:      

        

§ 1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2022 Nr XXXVII/198/2021 Rady Gminy 

Sochaczew z dnia 29 grudnia 2021 roku wprowadza się następujące zmiany. 

 

Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy: 

 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 9.622.079,26 zł., Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 

160.077,00 zł. Plan dochodów budżetu Gminy wynosi 74.905.176,26 zł. zgodnie  

z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dochody budżetu”. 

 

1. zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 320.146,26 zł. 

2. zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 160.077,00 zł. 

 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 61.051.767,26 zł. 

 

 2.   zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 9.301.933,00 zł. 

 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 13.853.409,00 zł. 

 

 

Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy: 

 

1. zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 376.555,64 zł. 

2. zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 188.454,38 zł. 

 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 58.367.581,26 zł. 

3. zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 9.273.901,00 zł. 

 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 22.447.595,00 zł. 

Plan wydatków budżetu Gminy Sochaczew ogółem wynosi 80.815.176,26 zł. zgodnie  

z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki budżetu”. 

 



1. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami”. 

 

2. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych zgodnie z załącznikiem nr 4  

do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 7 do Uchwały Budżetowej  

pn. "Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w 2022 r." 

 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2022 

rok zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 10  

do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne  

na 2022 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej”.  

 

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy na zadania jednostek pomocniczych 

gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2022 rok zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 9  

do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki budżetu na 2022 rok obejmujące zadania 

jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego”.  

 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

Zmiany do budżetu 

Plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę 320.146,26  zł. Plan dochodów bieżących 

zmniejszono o kwotę 160.077,00  zł. zgodnie z załącznikiem nr 1. 

Dział 600 

 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 60016 § 0950 na kwotę 1.130,00 zł.  

na podstawie decyzji w sprawie nr PL2022012481437 wydanej przez PZU tytułem 

odszkodowania za uszkodzony krawężnik przy drodze gminnej w Andrzejowie 

Duranowskim. 

Dział 750 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75011 § 2010 o kwotę 2.959,00 zł. 

zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 11/2022 z dnia 22 lutego 2022r.  

z przeznaczeniem na wypłatę wyrównania z tytułu niedoszacowania kosztów realizacji 

zadania w 2021 roku – dotacja celowa rozliczana wg algorytmu na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego. 

Dział 758 

- zmniejsza się plan dochodów w rozdziale 75801 § 2920 o kwotę 60.677,00 zł.  

na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16.02.2022r. 

informującego o przyjętej w ustawie budżetowej na rok 2022 kwoty części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gmin oraz 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75801 § 2920 o kwotę 43.901,00 zł.  

na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25.02.2022r.  

przyznającego ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia 

szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. 

 

 

 

 



 

Dział 852 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85213 § 2030 o kwotę 3.100,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z 8 lutego 2022 r. informującej o kwotach 

dotacji na 2022 rok 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85214 § 2030 o kwotę 12.000,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z 8 lutego 2022 r. informującej o kwotach 

dotacji na 2022 rok 

 - zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85216 § 2030 o kwotę 29.000,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z 8 lutego 2022 r. informującej o kwotach 

dotacji na 2022 rok 

 - wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85219 § 2010 na kwotę 8.629,00 zł. w tym:  

kwotę 7.106,00 zł. na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z 8 lutego 

2022 r. informującej o kwotach dotacji na 2022 rok oraz kwotę 1.523,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 21 z dnia 24 lutego 20022 r. z przeznaczeniem  

na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie  

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85219 § 2030 o kwotę 2.100,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z 8 lutego 2022 r. informującej o kwotach 

dotacji na 2022 rok 

 - zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85295 § 2010 o kwotę 153.115,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 30 z dnia 15 marca 2022 r. z przeznaczeniem  

na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz.1 z późn.zm.) 

 

 

 



 

Dział 855 

- zmniejsza się plan dochodów w rozdziale 85502 § 2010 o kwotę 99.000,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z 8 lutego 2022 r. informującej o kwotach 

dotacji na 2022 rok 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 801,00 zł. zgodnie z decyzją 

Wojewody Mazowieckiego nr 18 z dnia 21 lutego 2022r. z przeznaczeniem na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, 

zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 6 sierpnia 2020 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85501 § 2060 o kwotę 51.000,00 zł. na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z 8 lutego 2022 r. informującej o kwotach 

dotacji na 2022 rok 

Dział 900 

- zmniejsza się plan dochodów w rozdziale 90019 § 0400 o kwotę 400,00 zł. w celu 

urealnienia planu dochodów 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 90019 § 0690 o kwotę 400,00 zł. w celu 

urealnienia planu dochodów 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 90005 § 2460 o kwotę 12.011,26 zł.  

na podstawie Porozumienia nr 88/2021 zawartego w dniu 26.05.2021 r. w Warszawie 

pomiędzy: Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie a Gminą Sochaczew na realizację programu priorytetowego „Czyste powietrze” 

z przeznaczeniem na  promocję Programu, wsparcia i obsługi wnioskodawców Programu  

w procesie składania wniosków o podstawowy oraz wniosków o podwyższony poziom 

dofinansowania w ramach Programu, uzyskiwania i rozliczania dofinansowania oraz  

na pokrycie kosztów ponoszonych przez Gminę przy wdrażaniu Programu lub tworzeniu 

warunków do jego wdrażania. 

 

  

 

 



 

Plan dochodów majątkowych zwiększono o kwotę 9.301.933,00 zł. zgodnie  

z załącznikiem nr 1. 

 

Dział 600 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 60016 § 6090 na kwotę 4.101.957,00 zł. zgodnie  

z Wstępną Promesą Banku Gospodarstwa Krajowego dotyczącą dofinansowania inwestycji  

z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Wniosek  

Nr 01/2021/4490/PolskiLad z dnia 27.07.2021r. z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 

Przebudowa sieci dróg gminnych w miejscowościach: Kożuszki Parcel – Orły Cesin, Bielice 

– Sielice, Kożuszki Parcel. 

Dział 801 

 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 80101 § 0870 na kwotę 462,00 zł. w związku  

z wpływem środków z tytułu sprzedaży złomu (pieca c.o.) w SP Wymysłów.             

Dział 900 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 90005 § 6257 o kwotę 5.199.514,00 zł.  

Powyższa kwota dotyczy refundacji dotacji celowej w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich za zrealizowany projekt ” Odnawialne Źródła Energii  

w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha, Rybno i Teresin”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 376.555,64 zł., Plan wydatków bieżących 

zmniejszono o kwotę 188.454,38 zł.,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Rozdział 70005 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

14.000,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 75011 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

2.959,00 zł. z przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy – 

Prawo o aktach stanu cywilnego. 

Rozdział 80101 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

60.677,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

43.901,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków wiązanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

462,00 zł.  

Rozdział 80107 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę  

100,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę  

100,00 zł. 

Rozdział 80148 

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

2.000,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

2.000,00 zł. 

 

 

 

 



Rozdział 80149 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę  

1.000,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę  

1.000,00 zł.  

 

Powyższych zmian w dziale 801 dokonano w związku z przyznaną kwotą 43.901,00 zł. 

ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w zakresie 

zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, w związku ze zmniejszeniem planu o kwotę 60.677,00 zł. części oświatowej 

subwencji ogólnej. Pozostałych zmian dokonano w celu urealnienia planu wydatków. 

 

Rozdział 85213 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

3.100,00 zł  w związku z decyzją MUW. 

Rozdział 85214 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 12.000,00 zł. 

w związku z decyzją MUW. 

Rozdział 85216 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 29.000,00 zł. 

w związku z decyzją MUW. 

Rozdział 85219 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

7.000,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

8.301,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków wiązanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

928,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 8.500,00 zł. 

Powyższych zmian  dokonano w związku z decyzjami MUW oraz w celu urealnienia planu 

wydatków. 

 



Rozdział 85295 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

3.002,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  

150.113,00 zł. 

Powyższych zmian  dokonano w związku z decyzjami MUW oraz w celu urealnienia planu 

wydatków. 

Rozdział 85501 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

1.416,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków wiązanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

1.584,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 50.832,00 zł. 

Powyższych zmian  dokonano w związku z decyzjami MUW oraz w celu urealnienia planu 

wydatków. 

Rozdział 85502 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

1.375,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

1.207,00 zł 

- zwiększa się plan wydatków wiązanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

168,00 zł.  

- zmniejsza się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  

99.000,00 zł. 

Powyższych zmian  dokonano w związku z decyzjami MUW oraz w celu urealnienia planu 

wydatków. 

Rozdział 85503 

- wprowadza się plan wydatków wiązanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

801,00 zł. w związku z decyzją MUW. 

 

 

 



Rozdział 85504 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę 

797,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane o kwotę  

685,00 zł 

- zwiększa się plan wydatków wiązanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

112,00 zł.  

Powyższych zmian  dokonano w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 90005 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

9.609,26 zł.  

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

9.402,00 zł. 

Powyższych zmian dokonano na realizację programu priorytetowego „Czyste powietrze”. 

Rozdział 90026  

  

 - wprowadzono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

7.700,00 zł. jako wkład własny z przeznaczeniem na pozostałe działania związane  

z gospodarką odpadami w związku ze złożonym wnioskiem przez Gminę Sochaczew  

do WFOŚiGW w Warszawie w dniu 1 marca 2022 r. na dofinansowanie zadania: Usuwanie  

i unieszkodliwianie azbestu na terenie Gminy Sochaczew w 2022 r.  

Rozdział 92109 

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

15.089,38 zł. par.4210 (F-Soł.) (Sołectwo Wyjazd)  

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

15.089,38 zł. par.4270 (F-Soł.) (Sołectwo Wyjazd) 

Powyższych zmian dokonano w celu urealnienia planu wydatków w związku z pomyłkowym 

wprowadzeniem nazwy zadań wynikających z wniosku sołectwa Wyjazd w sprawie 

przeznaczenia środków funduszu sołeckiego do Budżetu Gminy Sochaczew na rok 2022  

i błędną klasyfikacją budżetową. 

 

 



Plan wydatków majątkowych zwiększono o kwotę 9.273.901,00 zł., zgodnie  

z załącznikiem nr 2. 

 

Rozdział 60014 

- zwiększa się plan wydatków na dotację celową dla Powiatu Sochaczewskiego  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 4 

przejściach dla pieszych w Żukowie na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 3813W  

i nr 3815W” w kwocie 202.463,00 zł.; „Budowa mostu na rzece Utrata w Żelazowej Woli 

wraz z rozbiórką istniejącego obiektu i rozbudową drogi powiatowej nr 3817W na dojazdach” 

w kwocie 75.000,00 zł. oraz „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3820W Rybno – Żdżarów  

na odcinku leżącym w Gminie Sochaczew” w kwocie 62.500,00 zł.  

W dniu 30 marca 2022 roku została podjęta uchwała o udzieleniu pomocy finansowej  

dla Powiatu Sochaczewskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w/w zadań. 

 

 

Rozdział 60016 

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej nr 380717W  

w miejscowości Kożuszki Parcel” o kwotę 1.555.777,00 zł. (Fundusz Polski Ład). Wartość 

zadania na 2022 rok po zmianach wynosi 1.637.660,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej nr 380728W  

w miejscowości Kożuszki Parcel – Orły Cesin” o kwotę 848.730,00 zł. (Fundusz Polski Ład). 

Wartość zadania na 2022 rok po zmianach wynosi 893.400,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej  

w miejscowości Bielice - Sielice” o kwotę 1.697.450,00 zł. (Fundusz Polski Ład). Wartość 

zadania na 2022 rok po zmianach wynosi 1.786.790,00 zł. 

Rozdział 80101 

- zwiększa się plan wydatków na przedsięwzięcie: „Rozbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej w Gawłowie” o kwotę 908.976,00 zł. Wartość zadania na 2022 rok po zmianach 

wynosi 2.233.976,00 zł (WPF). 

Rozdział 90005 

- zwiększa się plan na dotację celową dla Gmin partnerskich w projekcie OZE na kwotę  

3.923.005,00 zł w tym dla: 

 

Gminy Nowa Sucha na kwotę – 1.901.178,00 zł. 

 

Gminy Rybno na kwotę – 434.300,00 zł. 

 

Gminy Teresin na kwotę – 1.587.527,00 zł. 


